PAGE  
1

Приложение  № 5
     к Положению об организации и 

     функционировании Фонда

     энергоэффективности  

ОТЧЕТ ПО ОЦЕНКЕ ПРОЕКТА

1. Описание проекта 
1.1
Краткое описание проекта  
1.2
Обоснование проекта 
1.3
Описание и оценка основных рисков и угроз для реализации проекта   
Технические: Финансовые:

В области окружающей среды и энергоэффективности:
1.4
Предлагаемые мероприятия по снижению рисков 
 1.5
Описание и оценка сильных сторон и возможности  
 1.6
График внедрения проекта 

Дата внедрения: Продолжительность:
Дата запуска проекта:
 1.7
Партнеры проекта  

	Название
	Цель участия 

	
	


  1.8
Структура финансирования проекта 

	Источник финансирования 
	Стоимость,  молдавские леи
	Доля 

	Собственный капитал 
	
	

	Финансовое учреждение 
	
	

	Фонд энергоэффективности
	
	

	Техническая помощь 
	
	

	Другое (указать)
	
	

	Общая стоимость проекта 
	
	100%


 1.9
Описание деятельности бенефициара проекта  
Деятельность:

Основные риски и угрозы деятельности:

Сильные стороны и возможности деятельности:
   1.10
Прогноз показателей энергоэффективности

	Показатели 
	Значение

	Общая экономия энергии  

KWh GJ 
Молдавские леи
	


	Снижение объема выбросов углекислого газа   
(тонн CO2)
	

	Другие показатели  (указать)
	



   1.11.
Экономические результаты проекта 


Чистая актуализированная стоимость.
	Внутренняя норма рентабельности:

Срок окупаемости:




   1.12. Финансовые показатели   
Выписка из Счета прибыли и убытков 
	Mолдавские леи
	Предыдущие года 
	Бюджет 
	Прогнозы

	Статья 
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Чистые продажи 

Себестоимость продаж 

Валовая прибыль  

Прибыль от операционной деятельности 
Прибыль от финансовой  деятельности
Прибыль от инвестиционной деятельности
Прибыль до налогообложения 

Чистая прибыль 
	
	
	
	
	
	
	


Информация об основных и оборотных средствах
	Mолдавские леи
	Предыдущие года
	Бюджет
	Прогнозы

	
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Основные средства
Товарно-материальные запасы
Долговое обязательство 

Денежные средства  
	
	
	
	
	
	
	


Информация о задолженности
	Молдавские леи

	Предыдущие года
	Бюджет
	Прогнозы

	
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	  Долгосрочная задолженность 

Краткосрочная задолженность
	
	
	
	
	
	
	


Экономические показатели 
	Молдавские леи

	Предыдущие года
	Бюджет
	Прогнозы

	
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Рентабельность продаж, %

Экономическая рентабельность, %
Финансовая рентабельность, %

	
	
	
	
	
	
	


1.13 Классификация проекта в соответствии с действующим  законодательством и нормами в области окружающей среды     
2.  Комплексная оценка проекта 
2.1
Техническое обоснование проекта 

	Технические аспекты 
	Принято
(Да)
	      Отклонено
      (Нет)

	Совместимость инженерного проектирования с требованиями проекта  

	
	

	Совместимость используемых технологий  с требованиями проекта  

	
	

	Необходимость привлечения партнеров-подрядчиков  
	
	

	Надежность технических характеристик   
	
	

	Репутация Сторон, внедряющих проект  
	
	

	Уровень  выполнения  графика внедрения проекта 
	
	

	Возможность реализации поставленных целей касательно обеспечения экономии энергии и снижения объема выбросов углекислого газа   
 
	
	

	Точность оценки стоимости проекта 
	
	


2.2
Техническое обоснование проекта   
Принято 
Отклонено 
2.3
Аргументирование технического обоснования 
  2.4.
Финансовое обоснование проекта 
	Жизнеспособность проекта 
	Принято
(Да)
	Отклонено
(Нет)

	Положительный чистый актуализированный  доход проекта
	
	

	Точность оценки общей стоимости инвестиций 
	
	

	Допустимость рентабельности инвестиций 
	
	

	Правильность поставленных целей проекта
	
	

	Синхронизация финансовых потоков с графиками погашения займов
	
	

	Жизнеспособность бенефициара проекта   
	Принято
(Да)
	Отклонено
(Нет)

	Распоряжение достаточным собственным капиталом для  финансирования проекта
	
	

	Высокая рентабельность деятельности  бенефициара проекта 
	
	

	Наличие достаточного оборотного капитала
	
	

	Достаточное финансирование активов 
	
	


2.5 Финансовое обоснование проекта

Принято
Отклонено
2.6
Аргументирование финансового обоснования  
2.7.
Обоснование проекта   в области окружающей среды

	Вопросы в области окружающей среды 
	Принято
(Да)
	Отклонено
   (Нет)

	Соответствие проекта  положениям законодательства  в области окружающей среды
	
	

	Наличие необходимых авторизаций  в области окружающей среды
	
	

	Отбор  категории проекта для внедрения
	
	

	Правильность расчетов по экономии энергии  
	
	

	Правильность расчетов по снижению объемов выбросов углекислого газа   
	
	


2.8 Обоснование проекта в области окружающей среды
Принято
Отклонено
2.9 Аргументирование обоснования  в области окружающей среды
        3.
Рекомендации

Общие рекомендации
            Рекомендации по финансированию настоящего  проекта из Фонда энергоэффективности
Да 
Нет 
Обоснование рекомендаций:
Предварительное утверждение проекта:

Имя и подпись эксперта  проекта
Имя и подпись Исполнительного директора Фонда

Дата 
PAGE  
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